[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР  № _____
на оказание платных образовательных услуг

г. Москва						«      »__________20   г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем комплексного освоения недр им. академика Н.В. Мельникова Российской академии наук (ИПКОНРАН), именуемый в дальнейшем «Институт», на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности в сфере профессионального образования № 0132, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 29.05.2012 в лице Директора Захарова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин_______________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

	1.1. Исполнитель обязуется прикрепить Заказчика к аспирантуре ИПКОН РАН в качестве экстерна сроком на шесть месяцев со дня подписания договора для подготовки к сдаче кандидатских экзаменов по направлению ____________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – образовательная услуга).

2. Права и обязанности Исполнителя

	2.1. Исполнитель вправе самостоятельно выбирать систему оказания образовательных услуг Заказчику, по согласованию с ним.
	2.2. Исполнитель обеспечивает возможность ознакомления  Заказчика с:
– Уставом Института;
– лицензией на осуществление образовательной деятельности;
– порядком сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре;
– положениями, правилами и иными организационно-распорядительными документами Исполнителя, которые затрагивают права и обязанности сторон настоящего Договора.
2.3. Исполнитель обеспечивает Заказчику возможность сдачи экзамена кандидатского минимума на безвозмездной основе.
	2.4. Исполнитель обеспечивает Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья во время обучения.

3. Права и обязанности Заказчика

	3.1. Заказчик обязан своевременно внести плату за предоставляемую  образовательную услугу, указанную в п.1.1 настоящего Договора, в размере и порядке, определёнными настоящим Договором, а также предоставить платёжные документы, подтверждающие такую оплату.
	3.2. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
	3.3. Возмещать ущерб, причинённый  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также соблюдать «Правила внутреннего трудового распорядка ИПКОН РАН».
	3.4. Все изменения, связанные с переносом сроков обучения, оформляются приказом Исполнителя на основании письменного заявления Заказчика, поданного не позднее, чем за один месяц до начала обучения.
	3.5. Заказчик обязан известить Исполнителя  об уважительности причины неявки на экзамен и предоставить подтверждающие документы в отдел аспирантуры Института.
	3.6. Заказчику, по уважительным причинам (болезнь, подтверждённая соответствующими медицинскими документами установленного образца), не сдавшему в течение установленного срока кандидатский экзамен по специальности, предоставляется право бесплатного переноса экзамена в пределах одного месяца.

4. Оплата услуг

	4.1.Стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей, оплачивается заказчиком в течение 15 дней со дня подписания договора в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.
	4.2. Увеличение стоимости платной образовательной услуги после заключения Договора не допускается.
	4.3. Оплата образовательной услуги удостоверяется путем предоставления Заказчиком квитанции о перечислении указанных выше денежных средств на счет Исполнителя. Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору несёт Заказчик.

5. Ответственность сторон

	5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
	5.2. Споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, при невозможности разрешения их путём переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

6. Срок действия договора

	6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания приказа Исполнителя о прикреплении Заказчика к аспирантуре Института в качестве Экстерна и действует _____________________________20___года (указать сроки действия Договора, но не свыше шести месяцев).

7. Прочие условия

	7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

	7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Реквизиты Сторон:
 (
Ф.И.О.___________________________________ Паспорт_________________________________ Выдан:__________________________________
Дата выдачи:_____________________________
Место жительства:___ _____________________
Место регистрации_______________________
) (
Федеральное государственное бюджетное    учреждение
науки Институт проблем комплексного освоения недр Российской академии наук (ИПКОН РАН)

111020
, Москва, Крюковский тупик, д.4
ИНН 7722013467, КПП 772201001
Получатель: УФК по г. Москве
(ИПКОН РАН,
л
/с 20736Ц40560),
р
/с 40501810600002000079 в Отделении 1 Главного

управления Центрального банка Российской Федерации
 п
о Центральному федеральному округу г. Москва

или в Отделении 1 Москва БИК 044583001
ОГРН 1037700121150, ОКТМО 45388000,
ОКПО 04683349, ОКВЭД 73.10, ОКОГУ 1330612, ОКОПФ 20903, ОКФС 12, ОКАТО 45290564000.

КБК 00000000000000000130 за обучение
Директор Института ИПКОН РАН
чл.-корр. РАН
)

            ________________В.Н. Захаров	____________/______________________/			(Ф.И.О.)
м.п.

«       »__________20    г.    					            	   «       »__________20    г.

На обработку моих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" согласен: ____________________________________________________________________    ____________________
					/Ф.И.О /          (подпись)